
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 68 / 22 del 11/03/2024

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 
COLLOQUIO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN 
ANNO CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO PRESSO L’AZIENDA AMAM SPA DI - 
N.1 FIGURA AVVOCATO – RESPONSABILE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO  8° LIV 
CCNL GAS ACQUA - N. 1 FIGURA INGEGNERE - TECNICO -ASSISTENTE LAVORI 6° LIV 
CCNL GAS ACQUA- N.1 FIGURA PROFESSIONALE DI ADDETTO UFFICIO RECLAMI 3° 
LIV CCNL GAS ACQUA - N.5 FIGURE PROFESSIONALI DI OPERAIO - ADDETTO 
LETTURE E GESTIONE CONTATORI 2° LIV CCNL GAS ACQUA - N. 3 FIGURE 
PROFESSIONALI DI OPERAIO ADDETTO AGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE 2° LIV 
CCNL GAS ACQUA

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE l’attivazione delle procedure concorsuali consegue all'esito negativo di un atto d’interpello 
rivolto agli iscritti negli elenchi di cui all’articolo 24 della Legge Regionale n. 20 del 29 settembre 
2016, pubblicato sulla GURS – Serie speciale concorsi n.17 del 29/12/2023, sul sito istituzionale 
della società http://www.amam.it;
CHE in data 01.02.2024, giusta determina n. 24/22 del 31.01.2024, sono stati pubblicati gli avvisi 
di selezione pubblica per titoli e colloquio per il reclutamento a tempo pieno e determinato per un 
anno con contratto di diritto privato presso l’azienda AMAM spa di:

 n.1 figura avvocato – responsabile affari legali e contenzioso 8° liv CCNL gas acqua
 n.1 figura ingegnere - tecnico -assistente lavori 6° liv CCNL gas acqua
 n.1 figura professionale di addetto ufficio reclami 3° liv CCNL gas acqua
 n.5 figure professionali di operaio - addetto letture e gestione contatori 2° liv CCNL gas 

acqua
 n.3 figure professionali di operaio addetto agli impianti di depurazione 2° liv CCNL gas 

acqua; 
CHE il predetto avviso di selezione è scaduto alle ore 23:59 del 02.03.2024;

RITENUTO opportuno, al fine di rendere accessibile ad una ancora più ampia platea di potenziali 
candidati le figure professionali messe a concorso, così da garantire una più ampia partecipazione 
alla selezione, provvedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alle singole selezioni;

VISTO il Decreto Legislativo del 19 Agosto 2016 n. 175 art. 19 comma, 2 e s.m.i. “Testo unico in 
materia di società a partecipazione pubblica”;
VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 in materia di pari opportunità nel trattamento tra 
uomini e donne;
VISTO il comma 3 dell’art. 35 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445 recante: “Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

VISTO il General Data Protection Regulation, GDPR, Regolamento UE 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione dei dati personali;
VISTA la determina n. 24/22 del 31.01.2024

DETERMINA

 Di riaprire sino alle 23:59 del giorno 22.03.2024 il termine di presentazione delle domande 
di partecipazione secondo le indicazioni e le modalità riportate nell’avviso di selezione;

 Di pubblicare il presente avviso di proroga dei termini sul sito istituzionale della società 
www.amam.it nella sezione “Società Trasparente” sotto sezione “Bandi di Concorso” e nella 
sezione “Avvisi Pubblici”;

 Di trasmettere il presente avviso di riapertura dei termini al Comune di Messina per la 
pubblicazione sulla Home Page e sull’albo pretorio del sito del Comune di Messina 
all’indirizzo web: www.comune.messina.it. il suddetto avviso di selezione;

 Di dare atto che le domande già acquisite non dovranno essere ripresentate e saranno 
considerate valide, fermo restando la possibilità per ciascun candidato di modificare e/o 
integrare la domanda già presentata fino alla scadenza dei termini di cui sopra.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo ing. Francesco Cardile dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


